Stadt Heidelberg

Drucksache:

0289/2013/BV

Datum:

07.08.2013

Federführung:

Dezernat I, Referat des Oberbürgermeisters - Geschäftsstelle Sitzungsdienste

Beteiligung:

Betreff:

Ausscheiden eines gemeinedrätlichen beratenden ordentliches Mitglieds im Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit

Beschlussvorlage

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Haupt- und Finanzausschuss	25.09.2013	Ö	() ja () nein () ohne	
Gemeinderat	09.10.2013	Ö	() ja () nein () ohne	

Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt folgenden Beschluss des Gemeinderates:

Der Gemeinderat beschließt die Ausscheidung von Frau Sabine Dammert aus dem Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit.

Begründung:

Frau Sabine Dammert war bislang als Vertreterin des Forums Chancengleichheit beratend im Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit tätig.

Mit E-Mail vom 14.06.2013 teilt sie mit, dass sie aus gesundheitlichen Gründen ihr Ehrenamt aufgeben muss.

Das Forum Chancengleichheit hat bislang noch kein/e Nachfolger/in für Frau Sabine Dammert als ordentliches beratendes Mitglied im Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit vorgeschlagen.

Für das Forum Chancengleichheit bleibt Frau Friederike Erbe unverändert stellvertretendes beratendes Mitglied im Ausschuss für Soziales und Chancengleichheit und kann als Stellvertretung an den Sitzungen teilnehmen.

Prüfung der Nachhaltigkeit der Maßnahme in Bezug auf die Ziele des Stadtentwicklungsplanes / der Lokalen Agenda Heidelberg

Im Hinblick auf die Zielsetzung des Stadtentwicklungsplanes /der Lokalen Abend nicht von Bedeutung.

gezeichnet

Dr. Eckart Würzner